
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 27 del 29/01/2016

Registro del Settore

N.  8 del  29/01/2016

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale, della determinazione n. 22 
del 26/01/2016  e integrazione impegno di spesa



OGGETTO:  Rettifica  per  mero  errore  materiale,  della  determinazione  n.  22  del  26/01/2016   e 
integrazione impegno di spesa.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la propria determinazione n. 22 del 26/01/2016, con la quale si affidava il servizio 
relativo all'attività di riordino e gestione dell'archivio comunale di deposito e storico per il primo 
quadrimestre 2016 alla Dr.ssa Gianna Dotti Messori;

Rilevato che nella descrizione nel servizio da affidarsi, al punto 1, lett. g) e punto 2, lett. b)  
veniva erroneamente riportato l’anno 2015 anziché 2016;

Precisato altresì, che il corrispettivo complessivo annuale, iva inclusa, indicato nel preventivo 
era di importo pari a € 13.000,00 che ripartito per i quattro mesi di servizio richiesti da questo Ente, 
ammonta complessivamente  ad Euro 4.333,00 (IVA compresa al 22%);

Considerato  che  la  stessa  determinazione  soprarichiamata  22/2016  veniva  erroneamente 
indicato come corrispettivo dovuto per il periodo fino al 30/4/2016, ed assunto l’impegno di spesa di 
euro 3.250,00 (IVA compresa al 22%) anziché di euro 4.333,00 (IVA compresa al 22%);

Ritenuto  necessario  rettificare  l’errore  materiale  relativo  alle  indicazioni  dell’anno  e  del 
corrispettivo  e  procedere  all’integrazione  dell’impegno  di  spesa  assunto  con  determinazione 
22/2016 per un importo pari a euro 1.083,00 (IVA compresa al 22%);

Atteso  che  la  rettifica  di  ufficio  dell’atto  è  un  provvedimento  che  elimina  errori  presenti  
nell’atto  o  nel  suo  contenuto,  con  lo  scopo  di  riportarli  a  quanto  era  effettivamente  voluto  al 
momento della sua emanazione;

Dato atto che resta invariata ogni altra disposizione contenuta nell’ atto in esame;

Visti:
l'art. 4, comma 2 D.lgs. n. 165/2001;
l’art. 183, comma 9 D.lgs. n. 267/2000;
l’art. 42, comma 6, 7, e 8 dello Statuto Comunale;
l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Viste altresì la deliberazione di C.C. n. 143 del 22/12/2015 con la quale è stato approvato il bilancio  
relativo all’esercizio finanziario 2016, e deliberazione della G.C. n. 115 del 31/12/2015, con la quale 
sono state assegnate le risorse finanziare del P.E.G.  2016;

Considerato che:
- come  disposto  dall'art.  151,  comma  4 del  D.lgs.  18.08.2000,  n°  267,  la  presente 
determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario con 
l'esclusione di qualsiasi  altra  forma di verifica della  legittimità  degli  atti  (Circolare n° 1/97 del 
Ministero dell'Interno);
- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti  
disposizioni in materia;



Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI PROCEDERE per i motivi di cui in premessa e qui integralmente richiamati, alla rettifica della 
determinazione  n.  22  del  26/1/2016  relativa  all’affidamento  del  servizio  di  riordino e  gestione 
dell’Archivio di deposito e storico del Comune di Soliera, come di seguito specificato:
- al punto 1, lett. g) e punto 2 lett. b): è da intendersi l’anno 2016;
- la somma necessaria per l’affidamento del servizio  per il periodo compreso fino al 30/4/2016, è 
pari ad un importo complessivo di Euro 4.333,00 (IVA compresa al 22%);

DI INTEGRARE l’impegno già preso con determinazione 22/2016, di  un importo pari ad Euro 
1.083,00  (IVA compresa  al  22%)  per  l’affidamento  del  servizio  in  argomento  per  il  primo 
quadrimestre  2016,  a  favore  della  Dr.ssa  GIANNA DOTTI  MESSORI,  dello  Studio  Storico 
Archivistico Araldico con sede a Modena in Via Giardini, 270 - C.F. DTTGNN52P44F257M - P.I.:  
01266640364, da imputare al cap. 1039/4 “Spese per la gestione dell'archivio” del P.E.G. 2016, che 
reca sufficiente disponibilità;

DI DARE ATTO che resta invariata ogni altra disposizione contenuta nell’ atto in esame;

DI LIQUIDARE la spesa sulla base di regolare fattura che verrà emessa e successivamente vistata 
dal Responsabile del Servizio, senza dover assumere ulteriori provvedimenti, ai sensi dell’art. 42,  
del vigente regolamento comunale di contabilità.

DI PREVEDERE in ossequio al D.Lgs. 33/2013 la pubblicazione dei dati contenuti nel presente atto 
nel sito istituzionale alla sezione “Amministrazione trasparente”.



SETTORE: AFFARI GENERALI -  UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale, della determinazione n. 22 del 26/01/2016  e integrazione impegno di spesa

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 1083 1039 4

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 89 1306

Descrizione Spese per la gestione dell'archivio

Codice Creditore

CIG ZCA182E197 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  27  DEL 29/01/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 29/01/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Rettifica per mero 
errore materiale, della determinazione n. 22 del 26/01/2016  e integrazione impegno di spesa ”,  n° 8 
del registro di Settore in data  29/01/2016

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 29/01/2016 al giorno 13/02/2016.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


